i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2025

PERIODO
3° TRIMESTRE (FECHADO)

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 26235 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS - AUTARQUIA

15/10/2025

PAGINA
1

]

[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

2025

2024

ESPECIFICACAO

2025
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Receitas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgéos e Programas
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior
Arrecadacéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

13.652.861,37
13.691.567,25
1.000,00
13.690.567,25
-38.705,88
1.373.771.446,13
1.304.928.154,29
1.204.278.336,92
100.649.817,37
68.843.291,84
50.971.060,60
2.431,32
17.869.799,92

428.270.745,24
159.239.149,02
259.126.359,67
7.832.420,75
2.072.815,80
244.129,02

1.828.686,78
156.166.314,45
156.166.314,45

13.157.358,86

13.295.006,15

13.295.006,15
-137.647,29
1.260.271.083,19
1.170.151.063,86
1.084.802.474,17
85.348.589,69
90.120.019,33
75.718.362,52

14.401.656,81

511.980.526,91
112.756.258,57
357.491.979,68
39.466.861,57
2.265.427,09
249.800,03
416,92
2.015.210,14
109.920.076,35
109.920.076,35

Despesas Orgamentarias
Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Educacéo
Seguridade Social (Exceto Previdéncia)
Previdéncia Social (RPPS)
Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Repasse Devolvido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.538.972.239,55
1.062.144.946,61
476.827.292,94
40.280,50
117.682.924,74
345.663.614,00
13.440.473,70
103.279.348,34
100.868.578,90
15.209,20
100.649.817,37
203.552,33
2.410.769,44
14,45

41.398,68
2.369.356,31

205.387.584,69
108.765.342,92
60.536.723,11
36.069.811,47
15.707,19
15.707,19

124.222.194,61
124.222.194,61

1.480.664.969,11
1.099.363.409,29
381.301.559,82
5.865.312,17
24.427.162,36
341.453.000,00
9.556.085,29
88.080.696,56
85.838.081,23
133.171,69
85.348.589,69
356.319,85
2.242.615,33
34.064,83
63.074,14
2.145.476,36

187.164.272,68
115.152.018,82
71.501.696,76
482.675,49
27.881,61
27.881,61

139.419.106,96
139.419.106,96

TOTAL

1.971.861.367,19

1.895.329.045,31

TOTAL

1.971.861.367,19

1.895.329.045,31




